
 

  COMUNE DI MAGOMADAS    -   (OR)  
AREA AMMINISTRATIVA  

Via Vittorio Emanuele  N. 52   -   C.A.P. 08010 -  P.I. 00161510912  - C.C.P. 1213681 -   � 0785/35323   -  Fax   0785/35250  
e-mail: ragioneria.magmadas@marghine-planargia.it 

 

 

 
                                                                                                                         ALBO N.437 /2015 

 
Determinazione N. 194 

Del 20/11/2015 

Oggetto: Servizio Civico Comunale. Anno 2015. Approvazione 

graduatoria provvisoria degli aventi diritto.   

 
L’anno 2015 il giorno venti del mese di novembre 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il Decreto sindacale di nomina n. 1955 del 04/07/2012 con il quale il sindaco in applicazione del disposto di cui 

all’art. 50 del D. Lgs. 267/2000 individua  quale responsabile del Servizio Amministrativo, aa. gg. Commercio, polizia 

amministrativa, socio assistenziale, culturale scolastico nella figura della signora Zarelli Maria Clotilde;   

VISTE:  

� la Legge Regionale n. 23/2005 recante “Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione delle legge 

regionale n. 4 del 1998. Riordino delle funzioni socio-assistenziali”e, in particolare, l’art. 33 che disciplina le 

politiche regionali di contrasto all’esclusione sociale e alla povertà;  

� la Legge Regionale n. 2 del 29 maggio 2007, art. 35, commi 1 e 3 con la quale è stato avviato il programma di 

contrasto alle povertà;  

� la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 28/07/2010, con la quale è stato approvato il regolamento per 

lo svolgimento del servizio civico comunale;   

� la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 21/09/2015 di variazione al del Bilancio di Previsione per 

l’esercizio Finanziario 2015;  

� la Deliberazione della Giunta Regionale n. 48/7 del 02/10/2015 mediante la quale è stato approvato il 

programma per la realizzazione di interventi di contrasto alle povertà per l’annualità 2015;  

VISTO in particolare l’Allegato A della D.G.R. n. 48/7 del 02/10/2015, contenente le finalità e gli obiettivi del 

programma e le sue modalità di attuazione;  

RILEVATO che a data odierna gli interventi in atto stanno giungendo a conclusione e che in attesa dell’assegnazione 

dei fondi per l’annualità 2015 si rende necessario garantirne la prosecuzione;  

RITENUTO importante garantire la prosecuzione degli interventi di servizio civico comunale, uniformandosi ai criteri 

e alle modalità indicati per la linea di intervento 3 nella deliberazione di Giunta Regionale n. 48/7 del 02/10/2015;  

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 16/10/2015 con la quale sono state assegnate le risorse 

al Responsabile del Servizio per l’attuazione degli interventi e definite le modalità operative;  

RILEVATO che nel territorio comunale permangono situazioni di disagio sociale ed economico;  

RICHIAMATA la Determinazione n. 169 del 26/10/2015 di approvazione del bando e della relativa modulistica;  

RILEVATO che il programma di cui in oggetto è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per al fine di poter 

garantire sufficiente pubblicità agli aventi diritto con scadenza 10/11/2015;  



 

  COMUNE DI MAGOMADAS    -   (OR)  
AREA AMMINISTRATIVA  

Via Vittorio Emanuele  N. 52   -   C.A.P. 08010 -  P.I. 00161510912  - C.C.P. 1213681 -   � 0785/35323   -  Fax   0785/35250  
e-mail: ragioneria.magmadas@marghine-planargia.it 

 

 

 

ESAMINATE le richieste pervenute in tal senso ed accertata la regolarità; 

PRESO ATTO che alla data di scadenza del bando risultano presenti n. 10 domande relative al programma in oggetto;  

RILEVATO che n. 1 istanza risulta esclusa per superamento del reddito del limite massimo di reddito ISEE e n. 2 

istanze per mancata presentazione della certificazione ISEE;   

RITENUTO opportuno procedere in merito 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare la graduatoria provvisoria degli ammessi e degli esclusi dei beneficiari del servizio civico comunale, 

annualità 2015, allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

2. di dare atto che la presente graduatoria verrà affissa per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio, e che in mancanza di 

osservazioni o ricorsi entro tale termine la stessa diventerà definitiva;  

3. di trasmettere comunicazione dell’approvazione del presente atto ai soggetti beneficiari;  

4. di provvedere con successiva determinazione ad impegnare le somme necessarie alla realizzazione del presente 

intervento.  

 

                                            Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

                                                                                                                        Zarelli Maria Clotilde                                                            

 
 

 

                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


